servet? Quapropter vestris quidem potissimum

in rebus unus Ignatius omnium mihi rationum
instar est.

282 Ipse vero Ignatius quo tempore primum
Urbem ingressus est.Aguilaris marchionem,Ora-
torem tunc Caroli Caesaris apud Rom. Pont.

,

tum Officii gratia convenit, tum ut sui instituti

rationem redderet. Cum autem mutuo colloque-

rentur, significavit in sermone marchio atque
innuit, Ignatium multis in suspicionem occultse

ambitionis venisse, quasi splendida sanctitatis

specie tenebras oculis intuentium offunderet, et

ad honores insidiose obreperet, captaretque pau-
pertatis simulatse atque humilitatis quasi esca
aliquam dignitatem. Tum Ignatius nihil omnino
verbo repondit, sedfacto. Confestim enim eadem
vtillus gravitate caput aperit ; signo crucis se

munit: se nullam extra Societatem dignitatem,
neoblatam quidem, admissurum, voto seobstrin-
git, nisi a Christi Vicario ita compellatur, ut ter-

giversari, repudiareque illam sibi citra peccatum
non liceat. Atque hoc facto expurgavit tunc su-
spicionem atque dimovit. Alias item hoc idem
coram Cardinale quodam eadem suspicione labo-
rante fecit, ut falsitati aditus oinnes obstrueret,
ettam certo graviqtie testimonio, eorum liomi-
num, qui ex se alios ferme inetiuntur, fallacis
suspicionis calumniam depelleret.

ANNOTATA.

a Ef/i de illis in Commentario § 37 ; litteras

S. lgnatii r/ratiarum. actorias ibidem protuli
num. 387. De PP. Cartusianis Parisinis memini
nitm. 396.

b Imo vero Petro de Leydis, ex fi.de Theophili

Raynaudi in libro, quem inscribit Trinitas p ;i
.

triarcharum, anno 1047 Lugduni ediln ; ubi
occasione decreti, deguo hie Vi/a, poc/. 605, Prae-

figitur, inr/uit, decreto nomen Petri Praafeeti

Generalis Cartusiae, tunc, anno scilicet 1544, se-

dentis ad clavum, absque prsenomine (dicnrem

cognomine. ) Hoc Ribadeneyra lib. III Vitse

S. Ignatii cap. xn, et Orlandinus tom. I Histor.

Societatis (lib. IV, num. 106) accipiunt de Petro
Sarda; sed perperam. Nam PetrusSardaelectus

est in Generalem anno 1553, tanto post decreti

confectionem. Qui vero eo anno 1544 praserat

Cartusiae, erat Petrus de Leydis
; qui promotus

in Generalem 1540, excessit e Vita anno 1545.

Itaque is ipse est , cui decretum est adscriben-

dum.

c Nominatur in scntentia, quam dedi in Com-
mentario cum notis § 38.

d Nornen exprimit sententia conlra eum lata,

quam dedi ibid. num. 401.

e Carcer ille mutatus in perpetuum exsilium

;

ex Comm. ibidem.

f Dato ad eum memoriali: quod habes in

Comm. § 40, a num. 413.